
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 февраля 2023 года                                                                                              № 15/1

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы 
от 24.02.2022 № 3/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании – городской округ 
город Касимов Рязанской области»

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации муниципального образования
–  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  от  31.01.2023  №  01-30/322,
в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  Касимовская
городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  24.02.2022  №  3/1
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
– городской округ город Касимов Рязанской области» изменения изложив пункт 3
статьи 32 в следующей редакции:

«3.  Утвержденные  показатели  сводной  бюджетной  росписи  должны
соответствовать решению о бюджете муниципального образования.

В  случае  принятия  решения  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального  образования  руководитель  финансово-казначейского  управления
администрации  муниципального  образования  утверждает  соответствующие
изменения в сводную бюджетную роспись.

В  случаях,  установленных  Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,
в  сводную  бюджетную  роспись  могут  быть  внесены  изменения  в  соответствии
с  решениями  руководителя  финансово-казначейского  управления  администрации
муниципального  образования  без  внесения  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального образования.

В соответствии с решением руководителя финансово-казначейского управления
администрации  муниципального  образования  в  ходе  исполнения  бюджета
муниципального  образования  по  представлению  главных  распорядителей  средств
бюджета муниципального образования дополнительно к основаниям, установленным
пунктом  3  статьи  217 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  может
осуществляться  внесение  изменений  в  сводную  бюджетную  роспись  бюджета

consultantplus://offline/ref=CF74A277C82DBA73D870BA06666B2FB3BD71680ABA702B45DA9F9E7EEEF48979C1D9B33A55ACEA2348E3044684282E05770B549C85EEtE22H
consultantplus://offline/ref=3B1D2F616D6EB0D054D1DBE00308FDAC54F148B520262656CE392D01449D89CAA5B6475B89C60AB68A224A23AAW1gEN


муниципального  образования  без  внесения  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального образования по следующим основаниям:

-  в  случае  перераспределения  бюджетных  ассигнований  в  пределах,
предусмотренных  главному  распорядителю  средств  бюджета  муниципального
образования  между  разделами,  подразделами,  целевыми  статьями  (программных
и непрограммных направлений расходов), группами (группами и подгруппами) видов
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования;

-  в  случае  необходимости  уточнения  кодов  бюджетной  классификации
расходов  бюджетов  в  рамках  требований  казначейского  исполнения  бюджета
муниципального  образования,  а  также  изменения  Министерством  финансов
Российской Федерации порядка применения бюджетной классификации Российской
Федерации;

-  в  случае  перераспределения  бюджетных  ассигнований  между  главными
распорядителями средств бюджета муниципального образования,  муниципальными
программами  муниципального  образования,  а  также  непрограммными
направлениями  деятельности  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами
органов местного самоуправления муниципального образования – городской округ
город  Касимов  Рязанской  области  в  целях  обеспечения  софинансирования
поступающих  из  федерального  и  (или)  областного  бюджетов  межбюджетных
субсидий  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,
а  также  обеспечения  мероприятий,  связанных  с  предупреждением  и  ликвидацией
последствий чрезвычайных ситуаций;

- в случае возврата главным распорядителям средств бюджета муниципального
образования образовавшихся на начало текущего финансового года остатков целевых
средств, полученных от физических и юридических лиц;

-  в  иных  случаях,  установленных  решением  Касимовской  городской  Думы
о бюджете муниципального образования.

При  изменении  показателей  сводной  бюджетной  росписи  по  расходам,
утвержденным в  соответствии с  ведомственной структурой расходов,  уменьшение
бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных
обязательств  и  обслуживание  муниципального  долга,  для  увеличения  иных
бюджетных  ассигнований  без  внесения  изменений  в  решение  о  бюджете
муниципального образования не допускается.».                   

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на  постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы               А.В. Балашов


